
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 437 del 20/03/2023 Treviso, 20/03/2023

Oggetto: RICHIAMO GRADUATORIA DAL 24^ AL 26^ CLASSIFICATO DEL CONCORSO PUBBLICO 
PER  N.  5  POSTI  DI  ISTRUTTORE  GESTIONALE,  CATEGORIA  GIURIDICA  C  (BANDO  PROT. 
27045/2022).

VISTO il Decreto del Presidente n. 19 del 31.1.2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.)  2023-2025.  Ai  sensi  dell'art.  6  del  D.L.  n.  80/2021  con 
modificazioni in L. n. 113/2021;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali:
• n. 1119/53908 del 16.9.2022 con la quale è stata approvata la graduatoria di merito del 

concorso  pubblico  per  n.  5  posti  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  di  Istruttore 
Gestionale, categoria giuridica C (Bando prot. .n  27045/2022);

• n. 308 del 28.2.2023 con la quale sono stati richiamati dal 20^ al 23^ classificati in  
attuazione al predetto atto programmatorio, annualità 2023;

VISTO che hanno comunicato la rinuncia al posto:
• la dott.ssa Rosalba Boatto,  20^ classificata, con nota prot. n. 14446 del 15.3.2023;
• il dott. Matteo De Rossi, 21^ classificato, con nota prot. n. 14067 del 14.3.2023;
• la dott.ssa Lara De Nardi, 22^ classificata, con nota prot. 14134 del 14.3.2023; 

DATO ATTO che soltanto la dott.ssa Elisa Ervas, 23^ classificata, ha comunicato il proprio 
assenso all’assunzione, con nota prot. n. 13791 del 13.3.2023;  

RITENUTO, pertanto di richiamare la predetta graduatoria di merito in oggetto per la 
copertura dei tre posti di cui alle rinunce sopra indicate e precisamente:

• la 24^ classificata, sig.ra Rosanna Brown;
• il 25^ classificato, dott. Stefano Barca;
• il 26^ classificato, sig. Massimiliano Dartora;

Determ. n. 437 del 20/03/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



ATTESO CHE:
• l'art. 1 comma 148 della legge di bilancio 2020 n. 160 del 27.12.2019 ha abrogato i commi 

da 361 a 362-ter e 365 della L. 145/2018 che prevedevano limitazioni per l'utilizzo di 
graduatorie;

• il comma 149 dell'art. 1 della legge predetta ha modificato l’art. 35, comma 5-ter del 
D.Lgs.  n.  165/2001  ed  ha  stabilito  che  la  validità  delle  graduatorie  a  decorrere 
dall'1.1.2020 è di due anni dalla data di approvazione; 

DATO ATTO che il presente provvedimento di richiamo graduatoria di merito:
• rispetta  i  vincoli  e  i  limiti  normativi  e,  più  in  generale,  tutti  gli  obiettivi  di  finanza 

pubblica  previsti  dall'ordinamento per  procedere  ad assunzioni  di  personale  da  parte 
delle Province;

• trova presupposto, autorizzazione e finanziamento nel Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale  2022-2024  aggiornato  con  decreto  del  Presidente  prot.  n.  168/56569  del 
30.9.2022 e si considera, pertanto, effettuato a completamento dello stesso;

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di richiamare dalla graduatoria di merito approvata con determinazione n. 1119/53908 del 
16.9.2022 del concorso pubblico per n. 5 posti a tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore 
Gestionale, categoria giuridica C (Bando prot. .n  27045/2022) per le motivazioni espresse nelle 
premesse:

• la 24^ classificata, sig.ra Rosanna Brown;
• il 25^ classificato, dott. Stefano Barca;
• il 26^ classificato, sig. Massimiliano Dartora;

2. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

L DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 437 del 20/03/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determ. n. 437 del 20/03/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


